



MATÉRIA RECEBIDA Nº 700/2025

Ibatinga, 30 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao requerimento nº 368/2025, da Vereadora Alliny Sartori.

Senhor Presidente:

Acuso o recebimento do requerimento nº 368/2025, sobre problemas ocorridos com as bombas dos poços de captação de água.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base nas informações prestadas pelo Departamento de Engenharia, Diretor de Projetos e Obras da Autarquia SAAE, nota técnica sobre a questão para apreciação dos Nobres Edis.

Atenciosamente,

Belmiro Sgarbi Neto

Gestor Executivo do SAAE

Excelentíssimo Senhor

Antônio Esmael Alves de Mira

Presidente da Câmara Municipal de Ibatinga



CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA

REQUERIMENTO Nº 368/2025

PREZADA VEREADORA **ALLINY SARTORI**

Informo que em 04/06/2025 encaminhei ao setor de controle senhor Laércio Dos Reis que nos apresentou os relatórios em anexo, os quais encaminho para sua apreciação.

Atenciosamente

Ibitinga, 27 de agosto de 2025.

JOÃO CARDOSO PIMENTEL

DIRETOR DE PROJETOS E OBRAS

Engenheiro Civil-SAAE





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

Fax.: (16)3352-1060

Página 1 de 1

São Paulo

Fornecedor: 2510 PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Unidade / Sub.	000000001	REDES DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE					
066.001.023		CONJUNTO MOTO BOMBA BCS 475 7.5 60 220 VOLTS.	UN	1	25.895,50	25.895,50	
028.000.018		PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160-06 220/380 TRIF	PÇ	1	30.453,12	30.453,12	
028.004.008		PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRIF	PÇ	1	52.625,87	52.625,87	
028.004.004		PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRIF	PÇ	1	12.764,53	12.764,53	
028.004.006		PEÇAS P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.	PÇ	1	33.132,00	33.132,00	
028.004.007		SERVIÇO P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.	SV	1	11.768,00	11.768,00	
028.004.010		SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160-06 220/380 T	SV	1	9.846,88	9.846,88	
028.004.009		SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRI	SV	1	10.774,13	10.774,13	
028.004.005		SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRI	SV	1	1.735,47	1.735,47	
Total do Sub-Grupo						188.995,50	
Total do Grupo						188.995,50	

Total Geral

188.995,50

Pág. 3/23 - Matéria Recebida nº 700/2025 - Prot. 3449/2025-0210/2025-13-16. Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TUR



3/C Ltda. Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:43:54

LAERCIO
ENCARREGADO DE ALMOX.

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 2 de 2

Grupo : 20/02/2025

						Processo
Requisicao	Data	Fornecedor				
000435/25	20/02/2025	PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA				
Empenho	Ano	Ficha				
1817	2024	8002				
1816	2024	8002				
1817	2024	8002				
Nota(s)						
13034/5029						
Cod Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
028.000.018	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160- PÇ		1	30.453,12	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	30.453,12
	MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160-06 220/380 TRIF.					
028.004.008	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE816 PÇ		1	52.625,87	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	52.625,87
	MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRIF					
028.004.004	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-08 PÇ		1	12.764,53	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	12.764,53
	MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRIF.					
028.004.006	PEÇAS P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 PÇ		1	33.132,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	33.132,00
	MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.					
028.004.007	SERVIÇO P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 3 SV		1	11.768,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	11.768,00
	MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.					
028.004.010	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8 SV		1	9.846,88	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	9.846,88
028.004.009	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE SV		1	10.774,13	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	10.774,13
	MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRIF					
028.004.005	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS51 SV		1	1.735,47	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	1.735,47
	MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRIF.					
TOTAL REQUISIÇÃO			8			163.100,00
TOTAL GRUPO 20/02/2025			8			163.100,00
TOTAL GERAL			9			188.995,00





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 2 de 2

Grupo : 20/02/2025

Requisicao 000435/25 Data 20/02/2025 Fornecedor PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA Processo

Empenho 1817 2024 8002
1816 2024 8002
1817 2024 8002

Nota(s)
13034/5029

Cod Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
028.000.018	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160- PÇ		1	30.453,12	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	30.453,12
	MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8160-06 220/380 TRIF.					
028.004.008	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE816 PÇ		1	52.625,87	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	52.625,87
	MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRIF					
028.004.004	PEÇAS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 PÇ		1	12.764,53	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	12.764,53
	MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRIF.					
028.004.006	PEÇAS P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 PÇ		1	33.132,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	33.132,00
	MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.					
028.004.007	SERVIÇO P/ MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 3 SV		1	11.768,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	11.768,00
	MOTO BOMBA LEÃO 170CV/S90-12 380 TRIF.					
028.004.010	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 120CV/BHS8 SV		1	9.846,88	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	9.846,88
028.004.009	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE SV		1	10.774,13	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	10.774,13
	MOTO BOMBA EBARA 200CV/BHSE8160-10 440 TRIF					
028.004.005	SERVIÇOS P/ MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS51 SV		1	1.735,47	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	1.735,47
	MOTO BOMBA EBARA 20CV/BHS516-09 220/380 TRIF.					
TOTAL REQUISIÇÃO			8			163.000,00
TOTAL GRUPO 20/02/2025			8			163.000,00
TOTAL GERAL			9			188.095,55





SAAE-SERV.AUT.AG.ESG. DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556
CNPJ: 45321791/0001-90



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556
Centro
CEP.: 14940187
CNPJ.: 45.321.791/0001-90
Telefone: (16)3352-1060
IBITINGA São Paulo
Fax.: (16)3352-1060
Página 1 de 1

Grupo : 07/06/2025

Processo

Requisicao	Data	Fornecedor
001542/25	07/06/2025	EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCIO LTDA
Empenho	Ano	Ficha
754	2025	18
754	2025	18
755	2025	19
Nota(s)		
331985/16952		

Id Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
012.000.204	PEÇAS CONJUNTO MOTO BOMBA, 511-8 M6P 8,0 PÇ		1	3.548,37	DEPENDENCIAS POÇOS E RESE	3.548,37
028.005.001	SERVIÇOS PARA CONJUNTO MOTO BOMBA, 511- SV		1	2.124,03	DEPENDENCIAS POÇOS E RESE	2.124,03
TOTAL REQUISIÇÃO			2			5.672,40
TOTAL GRUPO 07/06/2025			2			5.672,40
TOTAL GERAL			2			5.672,40





SAAE-SERV.AUT.AG.ESG. DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556
CNPJ: 45321791/0001-90



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556
Centro
CEP.: 14940187
CNPJ.: 45.321.791/0001-90
Telefone: (16)3352-1060
IBITINGA São Paulo
Fax.: (16)3352-1060
Página 1 de 1

Grupo : 06/06/2025

Requisicao	Data	Fornecedor	Processo
001534/25	06/06/2025	UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA	
Empenho	Ano	Ficha	
420	2025	19	
420	2025	19	
Nota(s)			
000000004998			

Cod Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
054.002.577	TROCA DE MOTO BOMBA P34 (JARDIM DAS FLC SV		1	64.823,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	64.823,00
TOTAL REQUISIÇÃO			1			64.823,00

Requisicao	Data	Fornecedor	Processo
001535/25	06/06/2025	UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA	
Empenho	Ano	Ficha	
682	2025	19	
682	2025	19	
Nota(s)			
000000004999			

Cod Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
054.001.551	TROCA DE MOTO BOMBA P04 (CBI)	SV	1	85.705,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	85.705,00
TOTAL REQUISIÇÃO			1			85.705,00

TOTAL GRUPO 06/06/2025 2 150.528,00

Grupo : 28/06/2025

Requisicao	Data	Fornecedor	Processo
001772/25	28/06/2025	UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA	
Empenho	Ano	Ficha	
845	2025	19	
845	2025	19	
Nota(s)			
000000005019			

Cod Prod	Discr.	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Centro de Custo	Valor Total
054.002.576	TROCA DE MOTO BOMBA P33 (TERRAS DAS FLC SV		1	49.463,00	MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG	49.463,00
TOTAL REQUISIÇÃO			1			49.463,00

TOTAL GRUPO 28/06/2025 1 49.463,00

TOTAL GERAL 3 199.991,00





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 1 de 1

Fornecedor: 172 EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E COMERCIO LTDA

Unidade / Sub. 000000032 MANUTENÇÃO REDES DE AGUA E ESGOTOS

012.000.204	PEÇAS CONJUNTO MOTO BOMBA, 511-8 M6P 8,00HP, 220V HZ TF	PÇ	1	3.548,37	3.548,37
028.005.001	SERVIÇOS PARA CONJUNTO MOTO BOMBA, 511-8 M6P 8,00HP, 2	SV	1	2.124,03	2.124,03

Total do Sub-Grupo 5.672,40

Total do Grupo 5.672,40

Total Geral 5.672,40





Centro
CEP.: 14940187
CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA
Fax.: (16)3352-1060
Página 1 de 1

São Paulo

Fornecedor: 331		UNIPER HIDROGEOLOGIA E PERFURACOES LTDA			
Unidade / Sub.	000000001	REDES DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE			
021.001.630		APROFUNDAMENTO DE POÇO TUBULAR PROFUNDO	SV	1	57.190,00
054.001.562		TROCA DE MOTO BOMBA P15 (SANTO EXPEDITO)	SV	1	60.300,00
054.001.574		TROCA DE MOTO BOMBA P27 (CAMBUÍ)	SV	1	45.500,00
Total do Sub-Grupo					162.990,00
Total do Grupo					162.990,00
Total Geral					162.990,00

01/06/2024







SAAE-SERV.AUT.AG.ESG. DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, 1556
CNPJ: 45321791/0001-90



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556
Centro
CEP.: 14940187
CNPJ.: 45.321.791/0001-90
Telefone: (16)3352-1060
IBITINGA São Paulo
Fax.: (16)3352-1060
Página 1 de 1

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

01/06/2024

Requisicao	Data	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
001996/24	03/08/2024	Centro de Custo			
Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada					
054.002.336	PARAFUSO ALLEN COM CABEÇA M24X	UN	1	777,20	777,20
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.001.680	SERVIÇO TÉCNICO MONTAGEM	SV	1	15.114,27	15.114,27
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.001.083	SERVIÇO TÉCNICO ENROLAMENTO	SV	1	16.653,84	16.653,84
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.330	SENSOR DE TEMPERATURA PT 100	UN	1	1.686,65	1.686,65
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.337	SELO MECANICO MSN 100 DSC4	UN	1	62.439,02	62.439,02
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.454	ROLAMENTO ANGULAR 7222-BDB FOLGA C3	UN	2	14.959,48	29.918,96
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.453	ROLAMENTO 6216ZZ C3 NACIONAL	UN	1	1.492,10	1.492,10
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.335	ANEL DISTANCIADOR DSC4 0 380 1	UN	1	260,54	260,54
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.338	DETECTOR DE VAZAMENTO 40-60HP	UN	1	1.306,27	1.306,27
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.340	CABO PANLIDES 16 130C 750V PR	M	12	103,74	1.244,88
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.342	BOBINA DE CAMPO 145CV 380/440	UN	1	48.563,00	48.563,00
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.333	ANEL DISTANCIADOR DSC4 380 3	UN	1	266,34	266,34
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.456	ANEL DISTANCIADOR DSC4 0 380 2	UN	1	393,68	393,68
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
054.002.546	OLEO BIODEGRADAVEL VISCOSIDADE 32	UN	5	301,45	1.507,25
		ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO			
TOTAL REQUISIÇÃO			30		181.624,00





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 2 de 2

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisicao	Data	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
002167/24	26/08/2024				
Cod Prod	Descrição do Produto	Centro de Custo			
054.001.693	SERV.TEC.MONTAGEM	UN	1	5.596,70	5.596,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.492	BUCHA DE CARVÃO D.95/73,5X70MM M12 SU	UN	4	1.734,21	6.936,84
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.553	BOBINA DE CAMPO 360CV 380 TRIF	UN	1	21.855,40	21.855,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.551	RETENTOR 0019	UN	2	78,35	156,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.681	SERV. RECUPERAÇÃO SELO MECANICO E3-34	SV	1	2.628,74	2.628,74
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.479	ROLAMENTO TMKEN 6308 FOLGA C3	UN	1	298,65	298,65
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.480	ROLAMENTO 90X40X36 DUPLA ESFERA	UN	1	1.977,95	1.977,95
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.550	OLEO SAE 40 S/ DETERGENTE	UN	6	80,26	481,56
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.195	BUCHA INTERMEDIARIA 1010-1015	UN	7	443,26	3.102,82
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.491	CABO MAXLINK G-FLEX 0,6/1KV 50,00 MM PR	UN	36	175,50	6.318,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.572	CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10 / M12	UN	1	335,72	335,72
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.556	CUNHA M12 LG1050 ESPESSURA 3MM L==540	UN	48	18,81	902,88
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.273	DIAFRAGMA PARA MOTOR M10/M12	UN	1	1.762,55	1.762,55
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.559	DISCO DO MANCAL ESCORA COM GRAFITE PARA MOTOR M12	UN	1	3.988,55	3.988,55
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.493	DISCO OSCILANTE PARA MOTOR M12 COM REFORÇO	UN	1	1.065,81	1.065,81
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.459	POLIVOLTERMICO 0,28MM	UN	1	227,10	227,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	2.771,35	2.771,35
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.540	BOBINA DE CAMPO 40CV 220/380/440	UN	1	5.570,75	5.570,75
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.549	JUNTA PARA FLANGE 200DL ASIA JUNTA	UN	2	11,75	23,50
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.546	OLEO BIODEGRADAVEL VISCOSIDADE 32	UN	10	335,68	3.356,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.548	ORING 3.1X369 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL ISO 3601-1	UN	1	255,70	255,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.547	ORING 5.7X269.3 DUREZA 70SH DIMENSIONAL ISO 3601-1	UN	1	72,44	72,44
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.552	CORDAO DE BORRACHA NITRILICA 4.0MM	UN	4	37,15	148,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.543	ROLAMENTO 5314ZZ C3 GRACA POLIREX	UN	1	5.197,80	5.197,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.542	ROLAMENTO 6309ZZ C3 GRACA POLIREX NACIONAL	UN	1	237,15	237,15
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.544	SELO MACANICO NACIONAL P45A INF.TUNGSTENIO	UN	1	6.061,20	6.061,20

Fiorilli S/C Ltda. Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:54:54

Usuário: LAERCIO

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS

go: ENCARREGADO DE ALMOX.



Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 3 de 3

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisicao Data

002167/24 26/08/2024

Cod Prod Descrição do Produto

Descrição Detalhada

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total
Centro de Custo

		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.545	SELO MECANICO NACIONAL P45-A SUPERIOR TUNGSTENEIO	UN	1	6.049,65	6.049,65
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.136,55	2.136,55
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.693	SERV.TEC.MONTAGEM	UN	1	2.003,45	2.003,45
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.541	SUPORTE COMPL.TRYPE W 6X4C- 15/18/30KW NACINAL 10M	UN	2	6.016,40	12.032,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.887,90	2.887,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.569	PF MAQ RED FENDA 3/16-24 X 1/4 INOX 304	UN	8	2,38	19,04
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.564	DIAFRAGMA NEOPRENE CR 62251 S403/801/900	UN	1	246,77	246,77
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.565	DISCO ENCOSTO COMPL. S-770 GG25 FFC	UN	1	2.366,75	2.366,75
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	20	124,67	2.493,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.568	KIT CRIVO BOMBEADOR S30 -65 6"	UN	1	80,69	80,69
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.562	KIT ENROLAMENTO MOTOR 40/50CV 380TRIF S-770	UN	1	416,46	416,46
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.376	PASTILHA APOIO S.770	JG	1	2.073,21	2.073,21
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.372	CABO CHATO FLEXÍVEL 3X16 90C	M	8	182,66	1.461,28
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.570	PROTEÇÃO CABO S40-20	UN	2	344,03	688,06
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.566	RETENTOR -VL 80285 27.00 X 38.10 X 6.40	UN	2	29,15	58,30
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	950,60	950,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	1	832,60	832,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	1.165,33	1.165,33
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	1.118,99	1.118,99
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.567	VD. CABO 3X16MM NBR S.770	UN	2	45,17	90,34
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.574	DISTANCIADORA BHS1015 P/M12	UN	1	1.456,38	1.456,38
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	2.050,50	2.050,50
		MANUT.DAS REDES AGUA/ESG			
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	7	179,58	1.257,06
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.554	ISOLADOR SLOT M12 355-360CV LG1050 L1170MM	UN	24	39,75	954,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.555	ISOLADOR WEDGE M12 355-360HP LG1050 L=540MM	UN	24	13,48	323,52
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			





Telefone: (16)3352-1060

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisição Data
002167/24 26/08/2024

Cod Prod Descrição do Produto
Descrição Detalhada

012.000.086 MANGA INTERMEDIARIA 1010~1015

012.000.087 MANGA SUPERIOR 1010~1015

054.002.557 RETENTOR- VL 00046 60.00 X 82,00 X 12,00 M10/M12

054.002.571 BUCHA GUIA 45X20MM S.30/35/40/40R/45/65

054.002.573 ROTOR BHS1015

054.002.560 SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G -M12

054.001.099 SERV. TEC. BOMBEADOR

054.001.097 SERV. TEC. ENROLAMENTO

054.001.098 SERV. TEC. MOTOR

054.002.561 BOBINA DE CAMPO 50CV 220/380TR S.770

054.002.563 BUCHA DE CARVÃO D.54X40.5X50MM S-770

054.002.537 BUCHA DO MANCAL 1010 -1220/12300-12500

054.002.449 BUCHA INTERM./MANCAL BHSE8090

054.001.099 SERV. TEC. BOMBEADOR

054.001.097 SERV. TEC. ENROLAMENTO

054.001.098 SERV. TEC. MOTOR

054.002.533 ASSENTO DA VALVULA BHS8090/105/160/190

054.002.329 BOBINA DE CAMPO 200 CV 440 TRIF

054.002.326 BUCHA DE CARVÃO BHS M10

054.001.692 SERV. ENCHER A SAIDA

054.002.175 CABO EN. FLEX 90C 0,6/1KV 35PR

054.002.426 CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10/

054.002.334 GRUPO BHS8090/105/160/190

054.002.396 CUNHA INTERMEDIÁRIA GRAFITE M10

054.002.532 CUNHA M10 175-200HP ESPESSURA 5MM L=4

054.002.273 DIAFRAGMA PARA MOTOR M10/M12

Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Centro de Custo			
PC	6	1.083,15	6.498,90
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
PC	1	703,21	703,21
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	2	209,42	418,84
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	20	30,50	610,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	4	2.998,96	11.995,84
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	8	215,00	1.720,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	2.032,20	2.032,20
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	3.159,85	3.159,85
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	3.085,70	3.085,70
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	6.446,43	6.446,43
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	4	1.145,85	4.583,40
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	342,10	342,10
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	10	207,30	2.073,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	699,60	699,60
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	1.241,30	1.241,30
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	1.187,80	1.187,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	240,10	240,10
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	16.694,70	16.694,70
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	4	1.819,30	7.277,20
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	511,80	511,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
M	36	105,30	3.790,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	335,72	335,72
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	158,10	158,10
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	24	89,70	2.152,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
PÇ	48	18,20	873,60
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	1.762,55	1.762,55

Fiorilli S/C Ltda. Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:54:54

Usuário: LAERCIO
Cargo: ENCARREGADO DE ALMOX.

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS



Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 5 de 5

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisicao Data

002167/24 26/08/2024

Cod Prod Descrição do Produto

Descrição Detalhada

054.002.535 EIXO BOMB.BHS8160-10 M10

054.002.191 EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO

054.002.230 DIAFRAGMA PARA MOTOR M6G/M8

020.002.044 ASSENTO VALVULA

054.002.530 BOBINA DE CAMPO 60CV 220/380 TRIF 8

054.002.414 BUCHA DE CARVÃO D. 49/38,5X80MM M8

054.002.443 BUCHA MANCAL OIT. BHS506-803/516-804

054.002.446 CABO MAXLINK G-FLEX 0.6/1KV 16,00MM PR

054.002.416 CAPA DE SELO PARA MOTOR M8

054.002.409 SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G-

054.002.246 DISCO DE VALVULA BHS516/517

054.002.427 DISCO DO MANCAL ESCORA COM GRAFITE P

054.002.191 EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO

054.002.420 JUNTA BHS506-517 135X107MM

054.002.288 PARAFUSO SEXTAVADO M5X10 INOX

054.002.415 RETENTOR DE ÓLEO NOUANKE 38X52X8 M8

054.001.139 RETIFICA INDUZIDO SUP/INF

054.001.099 SERV. TEC. BOMBEADOR

054.002.467 ISOLADOR SLOT M10 205-250HP LG1100 L=120

054.002.469 CUNHA M10 205-250HP LG1100 ESP. 5

054.002.273 DIAFRAGMA PARA MOTOR M10/M12

054.002.536 DISCO MANCAL ESCORA C/ GRAF P/ MOTOR

054.002.539 DISTANCIADORA BHS1015 P/M10

054.002.191 EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO

054.002.384 ESPAÇADOR M10/M12

Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Centro de Custo			
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	1.832,60	1.832,60
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	10	164,10	1.641,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	416,30	416,30
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
PC	1	48,30	48,30
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
PÇ	1	6.164,70	6.164,70
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	2	659,90	1.319,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	18	226,00	4.068,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
M	36	91,40	3.290,40
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	357,40	357,40
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	6	171,60	1.029,60
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	142,70	142,70
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	2.402,40	2.402,40
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	18	159,50	2.871,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	20	2,60	52,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	6	1,00	6,00
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	2	59,40	118,80
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	772,10	772,10
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
SV	1	2.032,20	2.032,20
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	24	35,46	851,04
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	48	19,08	915,84
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	1.703,20	1.703,20
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	2.645,54	2.645,54
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	1	1.315,98	1.315,98
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	7	179,58	1.257,06
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
UN	2	736,48	1.472,96
MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			





Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisição	Data	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
002167/24	26/08/2024	Centro de Custo			
Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada					
054.002.396	CUNHA INTERMEDIÁRIA GRAFITE M10	UN	24	92,83	2.227,92
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.468	ISOLADOR WEDGE M10 205-250 LG 1100	UN	48	12,05	578,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.193	MANGA INTERMEDIARIA BHS1010-1015	UN	6	1.083,15	6.498,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.353	MANGA SUPERIOR BHS1010-1015	UN	1	703,21	703,21
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.431	PA SX INOX MA RI 5X10	UN	6	1,35	8,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.177	RETENTOR VL 00046 60X82X12 M10	UN	2	209,42	418,84
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	1.562,15	1.562,15
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.409	SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G-	UN	6	215,00	1.290,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.407	ISOLADOR SLOT M10 155-200HP LG1000 L=110	UN	24	32,10	770,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.988,39	2.988,39
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.531	ISOLADOR WEDGE M10 155-200HP LG1000MM	PÇ	48	13,20	633,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.103	LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL	SV	1	1.831,90	1.831,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.431	PA SX INOX MA RI 5X10	UN	6	1,30	7,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.271	RETENTOR -VL 00046 60X82X12	UN	2	202,30	404,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	1.889,40	1.889,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	1	2.111,90	2.111,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.426	CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10/	UN	2	324,40	648,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	2.678,60	2.678,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.190	ASSENTO DA VALV. BHS 1010/1012/1015	UN	1	414,41	414,41
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.379	BOBINA DE CAMPO 250CV 380 TRIF	UN	1	20.646,50	20.646,50
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.326	BUCHA DE CARVÃO BHS M10	UN	4	1.882,66	7.530,64
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.537	BUCHA DO MANCAL 1010 -1220/12300-12500	UN	1	342,10	342,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.195	BUCHA INTERMEDIARIA 1010-1015	UN	7	443,26	3.102,82
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
054.002.175	CABO EN. FLEX 90C 0,6/1KV 35PR	M	36	171,62	6.178,32
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
TOTAL REQUISIÇÃO			873		311.333,00





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 7 de 7

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisição Data

002692/24 12/10/2024

Cod Prod Descrição do Produto

Descrição Detalhada

012.000.177 RETIFICA INDUZIDO

012.000.203 ROTOR DE BOMBA BHSE8160 AISI 304

054.002.415 RETENTOR DE ÓLEO NOUANKE 38X52X8 M8

054.002.288 PARAFUSO SEXTAVADO M5X10 INOX

012.000.175 SERVIÇO TEC. BOMBEADOR

012.000.173 SERVIÇO TEC. MOTOR

012.000.193 SINO AFASTADOR AREIA 1M0/M12

054.002.259 BUCHA DE CARVÃO D.58/46,8X80MM

012.000.176 LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL

054.002.191 EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO

054.002.447 EIXO BOMBA BHS8160-06 R1

012.000.202 DIAFRAGMA PARA MOTOR M6G/M8

054.002.282 CRIVO BHS803/813/804/8150-8180

054.002.258 CAPA DE SELO PARA MOTOR M18

054.002.451 BUCHA MANCAL OITAVADO NBR 8090/8105

Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Centro de Custo			
SV	1	2.081,238	2.081,238
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
PÇ	6	2.113,54	12.681,24
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	2	82,15	164,30
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	8	1,89	15,12
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
SV	1	2.322,708	2.322,708
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
SV	1	2.811,288	2.811,288
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
PÇ	1	129,89	129,89
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	2	1.676,72	3.353,44
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
SV	1	1.973,088	1.973,088
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	6	260,95	1.565,70
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	1	1.885,02	1.885,02
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
PÇ	1	485,58	485,58
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	1	216,67	216,67
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	1	337,29	337,29
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			
UN	6	225,26	1.351,56
POÇO 15 E RESERVATORIO DE AGUA SANTO EXP			

TOTAL REQUISIÇÃO

39

31.374,33





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 8 de 8

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisição	Data				
003054/24	13/11/2024				
Cod Prod	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
Descrição Detalhada		Centro de Custo			
012.000.177	RETIFICA INDUZIDO	SV	1	326,60	326,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.177	RETIFICA INDUZIDO	SV	1	1.646,60	1.646,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.197	RETENTOR 60X82X12X M10/M12	PÇ	2	176,30	352,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.163	RETENTOR 27X38,10X6,40	PÇ	2	30,50	61,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.183	ROLAMENTO 6216ZZ C3	PÇ	1	1.448,10	1.448,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.184	ROLAMENTO SMGILAR 7222 C3	PÇ	2	14.518,30	29.036,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.181	SELO MECANICA MSN 100	PÇ	1	60.599,70	60.599,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.172	PARAF. FENDA RED. 3/16-24X1/4	PÇ	6	1,30	7,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.188	PARA.ALLEN C/C. M24X135 INOX	PÇ	1	754,20	754,20
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.162	MTS CABO PANLIDES 6MM 130C	PÇ	9	31,60	284,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.180	MTS CABO PANLIDES 16MM 130C	PÇ	12	100,60	1.207,20
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.195	MTS CABO EM FLEX 35MM 90C	PÇ	36	111,40	4.010,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.179	LT OLEO BIODEGRADAVEL VISCOS.32	LT	5	292,50	1.462,50
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.173	SERVIÇO TEC. MOTOR	SV	1	2.334,30	2.334,30
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.164	VEDAÇÃO COMP. CABO 6MM	PÇ	3	36,70	110,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.199	VD.CABO A PARA CABO RED. 3X35MM	PÇ	2	27,40	54,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.200	VD. CABO B PARA CABO RED.3X35MM	PÇ	2	27,40	54,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.193	SINO AFASTADOR AREIA 1M0/M12	PÇ	1	649,40	649,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.182	SENSOR TEMPERATURA PT100	PÇ	1	1.636,90	1.636,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.173	SERVIÇO TEC. MOTOR	SV	1	476,40	476,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.174	SERVIÇO TEC. DE ENROLAMENTO	SV	1	543,90	543,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.175	SERVIÇO TEC. BOMBEADOR	SV	1	448,70	448,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.189	SERVIÇO MONTAGEM BOMBA	SV	1	16.162,70	16.162,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.190	SERVIÇO ENROLAMENTO BOMBA	SV	1	14.667,90	14.667,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.185	ANEL DISTANCIADOR DSC4	PÇ	1	252,80	252,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.178	BOBINA DE CAMPO 145 CV 380/440 TRIF	PÇ	1	47.131,00	47.131,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:54:54

Usuário: LAERCIO

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS

Cargo: ENCARREGADO DE ALMOX.



Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 9 de 9

Grupo: PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Requisição Data

003054/24 13/11/2024

Cod Prod Descrição do Produto

Descrição Detalhada

Unidade Qtde Valor Unitário Valor Total
Centro de Custo

		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.161	BUCHA GRAFITE 42X29X40MM	PÇ	1	182,10	182,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.194	BUCHA DE CARVÃO M10	PÇ	4	1.585,50	6.342,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.201	BOMBEADOR EBARA BHSE 8190-07	PÇ	1	22.392,70	22.392,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.157	BOBINA DE CAMPO 14CV S. 710 220TR	PÇ	1	2.538,60	2.538,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.160	BUCHA GRAFITE 49X31X35 SUP/INF	PÇ	2	202,40	404,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.167	ASSENTO VALV.84.9X12MM	PÇ	1	65,00	65,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
066.001.020	ARRUELA LISA 3/8"	PÇ	8	7,20	57,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.165	ANEL ELASTICO 25MM	PÇ	1	4,10	4,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.187	ANEL DISTANCIADOR DSC4 3	PÇ	1	258,40	258,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.186	ANEL DISTANCIADOR DSC4 2	PÇ	1	382,00	382,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.176	LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL	SV	1	291,90	291,90
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.196	DIAFRAGMA M10/M12	PÇ	1	1.484,30	1.484,30
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.158	KIT ENROLAMENTO MOTOR 14CV 220 TR	PÇ	1	123,60	123,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.171	KIT CRIVO R11 A/R28A	PÇ	1	84,60	84,60
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.192	JG. SEGMENTOS MANCAL M8/M8S/M10	PÇ	1	746,00	746,00
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.191	DISCO MANCAL ESC. C/GRAF.MI8S/M10	PÇ	1	1.949,40	1.949,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.169	BUCHA GUIA 36X25MM INBR	PÇ	9	22,90	206,10
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.159	DIAFRAGMA CR 62251	PÇ	1	258,30	258,30
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.168	CHAVETA INOX 304 3/16X532X27MM	PÇ	1	44,40	44,40
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.166	CHAVETA INOX 304 3/16X532X17MM	PÇ	1	13,80	13,80
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.198	CAPA DE SELO M10/M12	PÇ	1	282,70	282,70
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			
012.000.170	BUCHA GUIA 70X39,3MM INBR	PÇ	9	51,80	466,20
		MANUT.DAS REDES ÁGUA/ESG			

TOTAL REQUISIÇÃO

145

224.300,00

TOTAL GRUPO PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

1087

748.631,10

TOTAL GERAL

1087

748.631,10



Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:54:54

LAERCIO
ENCARREGADO DE ALMOX.

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 1 de 1

01/06/2025

Fornecedor: 2510 PRIME EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO LTDA

Unidade / Sub. 000000001 REDES DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE

054.002.459	POLIVOLTERMICO 0,28MM	UN	1	227,10	227,10
012.000.163	RETENTOR 27X38,10X6,40	PÇ	2	30,50	61,00
054.002.551	RETENTOR 0019	UN	2	78,35	156,70
054.002.566	RETENTOR -VL 80285 27.00 X 38.10 X 6.40	UN	2	29,15	58,30
054.002.271	RETENTOR -VL 00046 60X82X12	UN	2	202,30	404,60
054.002.570	PROTEÇÃO CABO S40-20	UN	2	344,03	688,06
012.000.197	RETENTOR 60X82X12X M10/M12	PÇ	2	176,30	352,60
054.002.569	PF MAQ RED FENDA 3/16-24 X 1/4 INOX 304	UN	8	2,38	19,04
054.002.376	PASTILHA APOIO S.770	JG	1	2.073,21	2.073,21
054.002.288	PARAFUSO SEXTAVADO M5X10 INOX	UN	8	1,89	15,12
054.002.288	PARAFUSO SEXTAVADO M5X10 INOX	UN	6	1,00	6,00
012.000.172	PARAF. FENDA RED. 3/16-24X1/4	PÇ	6	1,30	7,80
012.000.188	PARA.ALLEN C/C. M24X135 INOX	PÇ	1	754,20	754,20
012.000.177	RETIFICA INDUZIDO	SV	1	2.081,2375	2.081,2375
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	772,10	772,10
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	1.889,40	1.889,40
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	1.562,15	1.562,15
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	2.050,50	2.050,50
054.002.415	RETENTOR DE ÓLEO NOUANKE 38X52X8 M8	UN	2	59,40	118,80
012.000.177	RETIFICA INDUZIDO	SV	1	326,60	326,60
012.000.177	RETIFICA INDUZIDO	SV	1	1.646,60	1.646,60
054.002.557	RETENTOR- VL 00046 60.00 X 82.00 X 12.00 M10/M12	UN	2	209,42	418,84
054.002.177	RETENTOR VL 00046 60X82X12 M10	UN	2	209,42	418,84
054.002.415	RETENTOR DE ÓLEO NOUANKE 38X52X8 M8	UN	2	82,15	164,30
054.001.139	RETIFICA INDUZIDO SUP/INF	SV	1	950,60	950,60
012.000.158	KIT ENROLAMENTO MOTOR 14CV 220 TR	PÇ	1	123,60	123,60
012.000.179	LT OLEO BIODEGRADAVEL VISCOS.32	LT	5	292,50	1.462,50
054.001.103	LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL	SV	1	1.831,90	1.831,90
012.000.176	LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL	SV	1	1.973,0875	1.973,0875
012.000.176	LAPIDAÇÃO MANCAL AXIAL	SV	1	291,90	291,90
054.002.562	KIT ENROLAMENTO MOTOR 40/50CV 380TRIF S-770	UN	1	416,46	416,46
012.000.086	MANGA INTERMEDIARIA 1010-1015	PC	6	1.083,15	6.498,90
012.000.171	KIT CRIVO R11 A/R28A	PÇ	1	84,60	84,60
054.002.568	KIT CRIVO BOMBEADOR S30 -65 6"	UN	1	80,69	80,69
054.002.549	JUNTA PARA FLANGE 200DL ASIA JUNTA	UN	2	11,75	23,50
054.002.420	JUNTA BHS506-517 135X107MM	UN	20	2,60	52,00
012.000.192	JG. SEGMENTOS MANCAL M8/M8S/M10	PÇ	1	746,00	746,00
054.002.431	PA SX INOX MA RI 5X10	UN	6	1,30	7,80
054.002.546	OLEO BIODEGRADAVEL VISCOSIDADE 32	UN	10	335,68	3.356,80
054.002.431	PA SX INOX MA RI 5X10	UN	6	1,35	8,10
054.002.547	ORING 5.7X269.3 DUREZA 70SH DIMENSIONAL ISO 3601-1	UN	1	72,44	72,44
054.002.548	ORING 3.1X369 DUREZA 70 SHORE DIMENSIONAL ISO 3601-1	UN	1	255,70	255,70
054.002.550	OLEO SAE 40 S/ DETERGENTE	UN	6	80,26	481,56
054.002.193	MANGA INTERMEDIARIA BHS1010-1015	UN	6	1.083,15	6.498,90
012.000.162	MTS CABO PANLIDES 6MM 130C	PÇ	9	31,60	284,40
012.000.180	MTS CABO PANLIDES 16MM 130C	PÇ	12	100,60	1.207,20
012.000.195	MTS CABO EM FLEX 35MM 90C	PÇ	36	111,40	4.010,40
054.002.353	MANGA SUPERIOR BHS1010-1015	UN	1	703,21	703,21
012.000.087	MANGA SUPERIOR 1010-1015	PC	1	703,21	703,21
054.002.555	ISOLADOR WEDGE M12 355-360HP LG1050 L=540MM	UN	24	13,48	323,52
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	3.085,70	3.085,70
012.000.189	SERVIÇO MONTAGEM BOMBA	SV	1	16.162,70	16.162,70
012.000.190	SERVIÇO ENROLAMENTO BOMBA	SV	1	14.667,90	14.667,90
054.001.693	SERV.TEC.MONTAGEM	UN	1	2.003,45	2.003,45
054.001.693	SERV.TEC.MONTAGEM	UN	1	5.596,70	5.596,70
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	1.118,99	1.118,99
012.000.175	SERVIÇO TEC. BOMBEADOR	SV	1	448,70	448,70
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	2.771,35	2.771,35
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	2.678,60	2.678,60
054.001.098	SERV. TEC. MOTOR	SV	1	1.187,80	1.187,80
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	1.165,33	1.165,33
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.887,90	2.887,90
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.988,39	2.988,39
012.000.193	SINO AFASTADOR AREIA 1M0/M12	PÇ	1	129,89	129,89
012.000.199	VD. CABO A PARA CABO RED. 3X35MM	PÇ	2	27,40	54,80
012.000.200	VD. CABO B PARA CABO RED.3X35MM	PÇ	2	27,40	54,80
054.002.567	VD. CABO 3X16MM NBR S.770	UN	2	45,17	90,34
054.002.541	SUORTE COMPL.TRYPE W 6X4C- 15/18/30KW NACINAL 10M	UN	2	6.016,40	12.032,80
012.000.175	SERVIÇO TEC. BOMBEADOR	SV	1	2.322,7075	2.322,7075
012.000.193	SINO AFASTADOR AREIA 1M0/M12	PÇ	1	649,40	649,40
012.000.173	SERVIÇO TEC. MOTOR	SV	1	2.334,30	2.334,30
012.000.173	SERVIÇO TEC. MOTOR	SV	1	476,40	476,40
012.000.174	SERVIÇO TEC. DE ENROLAMENTO	SV	1	2.811,2875	2.811,2875
054.002.543	ROLAMENTO 5314ZZ C3 GRACA POLIREX	UN	1	543,90	543,90
		UN	1	5.197,80	5.197,80

Fiorilli S/C Ltda. Software - (w3wp - 10.0.14393.0 - 22003)

23/07/2025 10:49:34

AERCIO
CARREGADO DE ALMOX.

Nome Completo: LAÉRCIO SOARES DOS REIS



Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA
Fax.: (16)3352-1060

São Paulo

Página 2 de 2

054.002.573	ROTOR BHS1015	UN	4	2.998,96	11.995,84
054.002.409	SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G-	UN	6	171,60	1.029,60
054.002.409	SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G-	UN	6	215,00	1.290,00
054.002.560	SEGMENTO DO MANCAL PARA MOTOR M6G-M12	UN	8	215,00	1.720,00
012.000.203	ROTOR DE BOMBA BHSE8160 AISI 304	PÇ	6	2.113,54	12.681,24
054.002.544	SELO MACANICO NACIONAL P45A INF.TUNGSTENIO	UN	1	6.061,20	6.061,20
054.002.479	ROLAMENTO TMKEN 6308 FOLGA C3	UN	1	298,65	298,65
012.000.184	ROLAMENTO SMGILAR 7222 C3	PÇ	2	14.518,30	29.036,60
054.002.480	ROLAMENTO 90X40X36 DUPLA ESFERA	UN	1	1.977,95	1.977,95
054.002.542	ROLAMENTO 6309ZZ C3 GRACA POLIREX NACIONAL	UN	1	237,15	237,15
012.000.183	ROLAMENTO 6216ZZ C3	PÇ	1	1.448,10	1.448,10
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	2.136,55	2.136,55
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	1	832,60	832,60
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	3.159,85	3.159,85
054.001.097	SERV. TEC. ENROLAMENTO	SV	1	1.241,30	1.241,30
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	2	2.032,20	4.064,40
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	1	2.111,90	2.111,90
012.000.181	SELO MECANICA MSN 100	PÇ	1	60.599,70	60.599,70
054.001.099	SERV. TEC. BOMBEADOR	SV	1	699,60	699,60
054.001.681	SERV. RECUPERAÇÃO SELO MECANICO E3-34	SV	1	2.628,74	2.628,74
054.001.692	SERV. ENCHER A SAIDA	SV	1	511,80	511,80
012.000.182	SENSOR TEMPERATURA PT100	PÇ	1	1.636,90	1.636,90
054.002.545	SELO MECANICO NACIONAL P45-A SUPERIOR TUNGSTENEIO	UN	1	6.049,65	6.049,65
012.000.164	VEDAÇÃO COMP. CABO 6MM	PÇ	3	36,70	110,10
012.000.170	BUCHA GUIA 70X59.5MM INBR	PÇ	9	51,80	466,20
054.002.563	BUCHA DE CARVÃO D.54X40.5X50MM S-770	UN	4	1.145,85	4.583,40
054.002.259	BUCHA DE CARVÃO D.58/46,8X80MM	UN	2	1.676,72	3.353,44
054.002.492	BUCHA DE CARVÃO D.95/73,5X70MM M12 SU	UN	4	1.734,21	6.936,84
012.000.194	BUCHA DE CARVÃO M10	PÇ	4	1.585,50	6.342,00
054.002.537	BUCHA DO MANCAL 1010 -1220/12300-12500	UN	2	342,10	684,20
012.000.161	BUCHA GRAFITE 42X29X40MM	PÇ	1	182,10	182,10
012.000.160	BUCHA GRAFITE 49X31X35 SUP/INF	PÇ	2	202,40	404,80
012.000.169	BUCHA GUIA 36X25MM INBR	PÇ	9	22,90	206,10
054.002.571	BUCHA GUIA 45X20MM S.30/35/40/40R/45/65	UN	20	30,50	610,00
054.002.414	BUCHA DE CARVÃO D. 49/38,5X80MM M8	UN	2	659,90	1.319,80
054.002.449	BUCHA INTERM./MANCAL BHSE8090	UN	10	207,30	2.073,00
054.002.195	BUCHA INTERMEDIARIA 1010-1015	UN	14	443,26	6.205,64
054.002.443	BUCHA MANCAL OIT. BHS506-803/516-804	UN	18	226,00	4.068,00
054.002.451	BUCHA MANCAL OITAVADO NBR 8090/8105	UN	6	225,26	1.351,56
054.002.372	CABO CHATO FLEXÍVEL 3X16 90C	M	8	182,66	1.461,28
054.002.175	CABO EN. FLEX 90C 0,6/1KV 35PR	M	36	171,62	6.178,32
054.002.175	CABO EN. FLEX 90C 0,6/1KV 35PR	M	36	105,30	3.790,80
054.002.491	CABO MAXLINK G-FLEX 0,6/1KV 50,00 MM PR	UN	36	175,50	6.318,00
054.002.446	CABO MAXLINK G-FLEX 0,6/1KV 16,00MM PR	M	36	91,40	3.290,40
054.002.572	CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10 / M12	UN	1	335,72	335,72
054.002.426	CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10/	UN	1	335,72	335,72
012.000.178	BOBINA DE CAMPO 145 CV 380/440 TRIF	PÇ	1	47.131,00	47.131,00
012.000.185	ANEL DISTANCIADOR DSC4	PÇ	1	252,80	252,80
012.000.186	ANEL DISTANCIADOR DSC4 2	PÇ	1	382,00	382,00
012.000.187	ANEL DISTANCIADOR DSC4 3	PÇ	1	258,40	258,40
012.000.165	ANEL ELASTICO 25MM	PÇ	1	4,10	4,10
066.001.020	ARRUELA LISA 3/8"	PÇ	8	7,20	57,60
054.002.190	ASSENTO DA VALV. BHS 1010/1012/1015	UN	1	414,41	414,41
054.002.533	ASSENTO DA VALVULA BHS8090/105/160/190	UN	1	240,10	240,10
012.000.167	ASSENTO VALV.84.9X12MM	PÇ	1	65,00	65,00
020.002.044	ASSENTO VALVULA	PC	1	48,30	48,30
054.002.326	BUCHA DE CARVÃO BHS M10	UN	4	1.882,66	7.530,64
012.000.157	BOBINA DE CAMPO 14CV S. 710 220TR	PÇ	1	2.538,60	2.538,60
054.002.329	BOBINA DE CAMPO 200 CV 440 TRIF	UN	1	16.694,70	16.694,70
054.002.379	BOBINA DE CAMPO 250CV 380 TRIF	UN	1	20.646,50	20.646,50
054.002.553	BOBINA DE CAMPO 360CV 380 TRIF	UN	1	21.855,40	21.855,40
054.002.540	BOBINA DE CAMPO 40CV 220/380/440	UN	1	5.570,75	5.570,75
054.002.561	BOBINA DE CAMPO 50CV 220/380TR S.770	UN	1	6.446,43	6.446,43
054.002.530	BOBINA DE CAMPO 60CV 220/380 TRIF 8	PÇ	1	6.164,70	6.164,70
012.000.201	BOMBEADOR EBARA BHSE 8190-07	PÇ	1	22.392,70	22.392,70
054.002.326	BUCHA DE CARVÃO BHS M10	UN	4	1.819,30	7.277,20
054.002.468	ISOLADOR WEDGE M10 205-250 LG 1100	UN	48	12,05	578,40
054.002.447	EIXO BOMBA BHS8160-06 R1	UN	1	1.885,02	1.885,02
054.002.427	DISCO DO MANCAL ESCORA COM GRAFITE P	UN	1	2.105,45	2.105,45
054.002.559	DISCO DO MANCAL ESCORA COM GRAFITE PARA MOTOR M12	UN	1	3.988,55	3.988,55
054.002.565	DISCO ENCOSTO COMPL. S-770 GG25 FFC	UN	1	2.366,75	2.366,75
012.000.191	DISCO MANCAL ESC. C/GRAF.M18S/M10	PÇ	1	1.949,40	1.949,40
054.002.536	DISCO MANCAL ESCORA C/ GRAF P/ MOTOR	UN	1	2.645,54	2.645,54
054.002.493	DISCO OSCILANTE PARA MOTOR M12 COM REFORÇO	UN	1	1.065,81	1.065,81
054.002.539	DISTANCIADORA BHS1015 P/M10	UN	1	1.315,98	1.315,98
054.002.574	DISTANCIADORA BHS1015 P/M12	UN	1	1.456,38	1.456,38
054.002.535	EIXO BOMB.BHS8160-10 M10	UN	1	1.832,60	1.832,60





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

RUA CAPITÃO FELÍCIO RACY, Nº 1556

Centro

CEP.: 14940187

CNPJ.: 45.321.791/0001-90

Telefone: (16)3352-1060

IBITINGA

São Paulo

Fax.: (16)3352-1060

Página 3 de 3

054.002.246	DISCO DE VALVULA BHS516/517	UN	1	142,70	142,70
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	6	260,95	1.565,70
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	10	164,10	1.641,00
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	14	179,58	2.514,12
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	18	159,50	2.871,00
054.002.191	EMBUCHAMENTO BRONZE ESTAGIO	UN	20	124,67	2.493,40
054.002.384	ESPAÇADOR M10/M12	UN	2	736,48	1.472,96
054.002.407	ISOLADOR SLOT M10 155-200HP LG1000 L=110	UN	24	32,10	770,40
054.002.467	ISOLADOR SLOT M10 205-250HP LG1100 L=120	UN	24	35,46	851,04
054.002.554	ISOLADOR SLOT M12 355-360CV LG1050 L1170MM	UN	24	39,75	954,00
054.002.531	ISOLADOR WEDGE M10 155-200HP LG1000MM	PÇ	48	13,20	633,60
054.002.426	CAPA DE SELO (INOX 304) PARA MOTOR M10/	UN	2	324,40	648,80
054.002.396	CUNHA INTERMEDIÁRIA GRAFITE M10	UN	24	89,70	2.152,80
012.000.198	CAPA DE SELO M10/M12	PÇ	1	282,70	282,70
054.002.416	CAPA DE SELO PARA MOTOR M8	UN	1	357,40	357,40
054.002.258	CAPA DE SELO PARA MOTOR M8	UN	1	337,29	337,29
012.000.166	CHAVETA INOX 304 3/166X5/32X17MM	PÇ	1	13,80	13,80
012.000.168	CHAVETA INOX 304 3/16X532X27MM	PÇ	1	44,40	44,40
054.002.552	CORDAO DE BORRACHA NITRILICA 4.0MM	UN	4	37,15	148,60
054.002.282	CRIVO BHS803/813/804/8150-8180	UN	1	216,67	216,67
054.002.534	CRIVO BHSE8090/105/160/190	UN	1	156,10	156,10
054.002.396	CUNHA INTERMEDIÁRIA GRAFITE M10	UN	24	92,83	2.227,92
054.002.230	DIAFRAGMA PARA MOTOR M6G/M8	UN	1	416,30	416,30
054.002.564	DIAFRAGMA NEOPRENE CR 62251 S403/801/900	UN	1	246,77	246,77
012.000.202	DIAFRAGMA PARA MOTOR M6G/M8	PÇ	1	485,58	485,58
054.002.273	DIAFRAGMA PARA MOTOR M10/M12	UN	2	1.762,55	3.525,10
054.002.273	DIAFRAGMA PARA MOTOR M10/M12	UN	1	1.703,20	1.703,20
054.002.532	CUNHA M10 175-200HP ESPESSURA 5MM L=4	PÇ	48	18,20	873,60
012.000.196	DIAFRAGMA M10/M12	PÇ	1	1.484,30	1.484,30
012.000.159	DIAFRAGMA CR 62251	PÇ	1	258,30	258,30
054.002.556	CUNHA M12 LG1050 ESPESSURA 3MM L==540	UN	48	18,81	902,88
054.002.469	CUNHA M10 205-250HP LG1100 ESP. 5	UN	48	19,08	915,84
Total do Sub-Grupo					567.007,18

Unidade / Sub. 000000046 E.T.E.

054.002.338	DETECTOR DE VAZAMENTO 40-60HP	UN	1	1.306,27	1.306,27
054.002.340	CABO PANLIDES 16 130C 750V PR	M	12	103,74	1.244,88
054.002.342	BOBINA DE CAMPO 145CV 380/440	UN	1	48.563,00	48.563,00
054.002.546	OLEO BIODEGRADAVEL VISCOSIDADE 32	UN	5	301,45	1.507,25
054.002.333	ANEL DISTANCIADOR DSC4 380 3	UN	1	266,34	266,34
054.002.456	ANEL DISTANCIADOR DSC4 0 380 2	UN	1	393,68	393,68
054.002.335	ANEL DISTANCIADOR DSC4 0 380 1	UN	1	260,54	260,54
054.002.330	SENSOR DE TEMPERATURA PT 100	UN	1	1.686,65	1.686,65
054.002.336	PARAFUSO ALLEN COM CABEÇA M24X	UN	1	777,20	777,20
054.002.453	ROLAMENTO 6216ZZ C3 NACIONAL	UN	1	1.492,10	1.492,10
054.002.454	ROLAMENTO ANGULAR 7222-BDB FOLGA C3	UN	2	14.959,48	29.918,96
054.002.337	SELO MECANICO MSN 100 DSC4	UN	1	62.439,02	62.439,02
028.001.083	SERVIÇO TÉCNICO ENROLAMENTO	SV	1	16.653,84	16.653,84
054.001.680	SERVIÇO TÉCNICO MONTAGEM	SV	1	15.114,27	15.114,27
Total do Sub-Grupo					181.624,00

Total do Grupo 748.631,18

Total Geral 748.631,18





Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 9217-48E4-2957-1FB8